## Gemeinde Ahrensbök

Die Vorsitzende der Gemeindevertretung Ahrensbök



## EINLADUNG

zu einer öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung Ahrensbök am Donnerstag, 20.03.2025, um 18:00 Uhr im Bürgerhaus, Mösberg 3, 23623 Ahrensbök.

## Tagesordnung:

Freiflächenanlagen

hier: abschließender Beschluss

## Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit	
2.	Feststellung der Tagesordnung und Beschluss über die nichtöffentlich zu beratenden Tagesordnungspunkte	
3.	Einwohnerfragestunde	
4.	Genehmigung der Niederschrift vom 19.12.2024	
5.	Ehrung von Sportlerinnen und Sportlern der Gemeinde Ahrensbök	
6.	Bestätigung der Wahl der Ortswehrführerin der Freiwiligen Feuerwehr Böbs	VO/2025/257
7.	Bestätigung der Wahl des stellv. Ortswehrführers der Freiwiligen Feuerwehr Böbs	VO/2025/258
8.	Bestätigung der Wahl des Ortswehrführers der Freiwilligen Feuerwehr Cashagen	VO/2025/280
9.	Ernennung der Ortwehrführerin der FF Böbs und deren Stellvertretung sowie Ernennung des Ortswehrführers der FF Cashagen	
10.	Änderung der Richtlinien der Gemeinde Ahrensbök über Ehrungen	VO/2025/278
11.	Änderung eines öffentlich-rechtlichen Vertrages mit dem Amt Trave- Land über Serviceleistungen für die Gemeinde Glasau	VO/2025/267
12.	Entgegennahme von Spenden im Haushaltsjahr 2024	VO/2025/271
13.	1. Nachtragshaushaltssatzung und 1. Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025	VO/2025/274- 1
14.	Aufstellung der 30. Flächennutzungsplanänderung der Gemeinde Ahrensbök	VO/2021/591- 2
	für ein Gebiet in der Gemarkung Barghorst in 4 Teilbereichen (TB): TB - 1- westlich der Ortschaft Barghorst; TB -2- nordöstlich der Ortschaft Barghorst, östlich der L 184; TB -3 und TB - 4 - südwestlich der Ortschaft Barghorst, südlich der Gemeindestr. "Fichel" - für Solar-	

15. 32. Flächennutzungsplanänderung der Gemeinde Ahrensbök VO/2021/595für ein Gebiet in der Gemarkung Holstendorf, östlich der Ortschaft Holstendorf, nördlich der B 432 - für Solar-Freiflächenanlagen hier: Abschließender Beschluss VO/2021/599-16. Aufstellung der 34 A. Flächennutzungsplanänderung der Gemeinde Ahrensbök für ein Gebiet in der Gemarkung Schwienkuhlen östlich der Ortschaft Schwienkuhlen - für Solar-Freiflächenanlagen hier: abschließender Beschluss VO/2021/598-Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 83 der Gemeinde Ahrensbök 17. für ein Gebiet in der Gemarkungen Lebatz und Tankenrade aufgeteilt in 4 Teilbereichen, Teilbereich -1- westlich der Ortschaft Tankenrade und der L71, Teilbereich -2- nord-westlich der Ortschaft Lebatz, Teilbereich -3- südlich der Ortschaft Lebatz und östlich der L71, Teilbereich -4östlich der Ortschaft Tankenrade und östlich der L71 - für Solar-Freiflächenanlagen hier: Satzungsbeschluss VO/2021/600-18. Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 84 A der Gemeinde Ahrensbök für ein Gebiet in der Gemarkung Schwienkuhlen östlich der Ortschaft Schwienkuhlen - für Solar-Freiflächenanlagen hier: Satzungsbeschluss VO/2021/602-19. Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 85 der Gemeinde Ahrensbök für ein Gebiet in der Gemarkung Schwochel südlich der Ortschaft Schwochel - für Solar-Freiflächenanlagen hier: Satzungsbeschluss 20. Widmung von Straßen und Wegen in der Gemeinde Ahrensbök VO/2023/834-- Grotenhof, Barghorst 21. Anfragen und Mitteilungen

Ahrensbök, 04.03.2025 Vorsitz: Karin Beythien

Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

22.